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Hyvinvointialue uudistuksen tullessa voimaan 1.1.2023 hyvinvoinnin, 
terveyden ja turvallisuuden edistäminen määriteltiin lainsäädännöllä 
sekä kuntien että hyvinvointialueiden vastuulle (mm. laki 
hyvinvointialueesta 611/2021, laki sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä 612/2021 ja pelastuslaki 379/2011). Samoin lailla 
säädettiin ko. organisaatioiden yhteistyövelvoitteista. Lakisääteisten 
vastuiden optimaalinen toteuttaminen edellytti ko. tahojen yhteistä 
näkemystä alueella ilmenevistä HyTeTu-työn tarpeista sekä 
asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen 
kokonaisuudesta. Lisäksi yhteisen strategisen tahtotilan 
muodostaminen vaati toimivaa yhdyspintaa organisaatioiden välille 
ja niinpä alueen merkittävimpien HyTeTu-viranomaistoimijoiden – eli 
alueen kuntien, hyvinvointialueen  ja Hämeen liiton - välille laadittiin 
yhteistä työtä linjaamaan sopimus. 
 
Elokuussa 2023 allekirjoitetun hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistämistä linjaavan puitesopimuksen jatkoksi on nyt 
yhteistyössä valmisteltu uusi strateginen yhteistyösopimus. 
Sopimuksella linjataan alueellista HyTeTu-työtä sekä siihen liittyvää 
lakisääteistä yhteistyö- ja neuvotteluvelvoitteen toteuttamista.  
 
Strategista yhteistyösopimusta on valmisteltu laajassa yhteistyössä 
kuntien, Hämeen liiton ja muiden yhteistyötahojen kanssa keväästä 
2025 alkaen. Valmistelun aikana sopimusta on käsitelty useissa 
yhteistyöfoorumeissa. Yhteistyötahoja  on osallistettu myös heille 
osoitetulla kyselyllä maaliskuussa 2026 ja kyselyssä kerättyjä 
näkemyksiä on hyödynnetty sopimusluonnoksen täydentämisessä. 
Sopimuksen mukainen yhteistyö tukee sopimusosapuolten 
strategioiden toteutumista, edistää ennaltaehkäisevää ja vaikuttavaa 
hyvinvointityötä sekä vahvistaa alueen elinvoimaa ja 
houkuttelevuutta. Sopimus selkeyttää yhteistyön kokonaisuutta ja 
sen rakenteita sekä luo edellytykset pitkäjänteiselle ja 
suunnitelmalliselle yhteistoiminnalle. Sen tukena on yhteisen tiedolla 
johtamisen kautta muodostuva jaettu tilanneymmärrys, jota 
hyödynnetään päätöksenteon, johtamisen ja seurannan tukena. 
 
Nyt hyväksyttävänä olevassa yhteistyösopimuksessa määritellään 
yhteistyön keskeiset tavoitteet ja toimeenpanon rakenteet. 
Tavoitteina ovat erityisesti palvelukokonaisuuksien saumattomuus, 
monialainen ja aktiivinen yhteistyö, yhteisen tilannekuvatiedon 
kokoaminen ja hyödyntäminen, varautumisen ja turvallisuuden 
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yhteensopivuus sekä toimenpiteiden vaikuttavuuden vahvistaminen. 
Lisäksi yhteistyöllä tuetaan alueen elinvoimaa sekä osaavan 
työvoiman saatavuutta ja pysyvyyttä. 
 
Sopimusosapuolten yhdyspintatyön painopisteet 
yhteistyösopimuksessa ovat  
 

• hyvinvointia tukeva asuminen 
• yhteinen tietojohtaminen  
• varautuminen ja turvallisuuden  
• vaikuttava hyvinvointityö 

 
Jokaiselle painopisteelle on asetettu yhteistyötä kohdentava tavoite. 
 
Yhteistyösopimuksen päämääränä on alueellinen houkuttelevuus ja 
elinvoima sekä osaavan työvoiman saatavuuden ja pysyvyyden 
turvaaminen alueella. 
 
Strateginen yhteistyösopimus on hyväksytty hyvinvointialueella 
(Kanta-Hämeen hyvinvointialueen integraatiovaliokunnassa  
23.4.2026, § 27 ja aluehallituksessa 25.5.2026, § 211) ja 
aluehallitus ehdottaa alueen kunnille ja Hämeen liitolle, että nämä 
hyväksyvät sen osaltaan ja nimeävät edustajansa strategisessa 
yhteistyösopimuksessa mainittuihin työryhmiin ja foorumeihin 
30.6.2026 mennessä. Sopimus tulee voimaan kuntien ja Hämeen 
liiton hyväksymisen jälkeen.  
 
LIITE: Kanta-Hämeen kuntien, Hämeen liiton ja Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen strateginen yhteistyösopimus – keskeiset 
tavoitteet, yhteistyörakenteet ja toimintaperiaatteet 
 
 

Esittelijä Hyvinvointi- ja kehityspäällikkö Kemppainen Tiina 
 

Päätösehdotus Hyvinvointi- ja työllisyyslautakunta  
 
• merkitsee laaditun Kanta-Hämeen kuntien, Hämeen liiton ja Kanta-
Hämeen hyvinvointialueen strategisen yhteistyösopimuksen 
tietoonsa saatetuksi  
• välittää sopimuksen edelleen kaupunginhallitukselle käsiteltäväksi 
ja osaltaan hyväksyttäväksi 30.6.2026 mennessä  
• ehdottaa, että kaupunginhallitus valitsee Forssan kaupungin 
edustajat sopimuksen mukaisiin yhdyspintatyön työryhmiin ja 
foorumeihin 
 

Päätös Hyvinvointi- ja työllisyyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Hyvinvointi- ja työllisyyslautakunta tarkasti pöytäkirjan tämän 
pykälän osalta heti päätöksenteon jälkeen. 
 

 
 


